
 

Управление культуры  

Администрации Петрозаводского городского округа 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Петрозаводского городского округа 

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

П Р И К А З 

 

 
29.04.2025                             № 161 

 

По основной деятельности 

 

О проведении итоговой аттестации  

по дополнительной предпрофессиональной 

программе в области искусств 

 

С целью проведения итоговой аттестации выпускников 2025 года по дополнительной 

общеобразовательной предпрофессиональной программе в области искусств, на основании 

Приказа Комитета социального развития № 240 от 08.04.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Живопись» 

 

1.1. Утвердить экзаменационную комиссию в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Гаврилина Зинаида Петровна, преподаватель художественного 

отделения ГБПОУ РК «Карельский колледж культуры и искусств 

имени Героя Советского Союза А.М. Лисицыной» 

  
Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств 

 им. М.А. Балакирева»; 

Климова Н.Ю., преподаватель отдела «Живопись»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева»; 

Кунец О.Е., преподаватель отдела «Живопись»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева»; 

Кириллова О.В., преподаватель отдела «Живопись»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева». 

 

1.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

 

 



 

1.3. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Живопись»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

27.05.2025 г. 

(вторник) 

10.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

«История 

изобразительного 

искусства» 

Начало экзамена в 10.30, 

подготовка с 10.00 

 

преп. Игнатьева Г.Ю. и 

Климова Н.Ю. 

(14 учащихся) 

Гаврилина З.П. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В.  

Климова Н.Ю. 

Кириллова О.В. 

Кунец О.Е. 

 

03.06.2025 г. 

(вторник) 

10.00-12.00 

ул. Мичуринская, 5,  

(актовый зал) 

 «Композиция 

станковая» 

Начало экзамена в 10.00, 

подготовка - в 09.00 

 

преп. Кунец О.Е. и  

Климова Н.Ю. 

(14 учащихся) 

Гаврилина З.П. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В.  

Климова Н.Ю. 

Кириллова О.В. 

Кунец О.Е. 

 

 

2. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Фортепиано» 

 

2.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Фортепиано» в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Аронова Нина Зиновьевна, заслуженный деятель искусств Республики 

Карелия, профессор кафедры камерного ансамбля и 

концертмейстерского класса ФГБОУ ВО «Петрозаводская 

государственная консерватория имени А.К. Глазунова»; 

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Колесова О.В., преподаватель отдела «Фортепиано»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Азарькова Г.В., преподаватель отдела «Фортепиано»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Романова М.С., преподаватель отдела «Фортепиано»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Гулина Л.В., преподаватель отдела «Фортепиано»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

2.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии - Мыскину И.В. 

 

2.3. Утвердить экзаменационную комиссию по теоретическим дисциплинам в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Анхимова Елена Александровна, старший преподаватель кафедры 

музыкознания и музыкально-прикладного искусства ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А. К. Глазунова» 

 

 



 

Зам. председателя: Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

 

Комиссия:                Попова Т.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Емельянова О.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шиманская А.Н., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

2.4. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

2.5. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Фортепиано»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

28.05.2025 г. 

(среда) 

11.00 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Сольфеджио Начало экзамена в 11.00 

 

(6 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

02.06.2025 г. 

(понедельник) 

10.30- 13.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

Музыкальная 

литература 

Начало экзамена в 10.30 

 

(6 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

06.06.2025 г. 

(пятница) 

10.00 - 12.00 

ул. Мичуринская, 5,  

(актовый зал) 

Специальность 

«Фортепиано» 

(6 учащихся) Аронова Н.З. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В.  

Азарькова Г.В. 

Колесова О.В. 

Романова М.С. 

Гулина Л.В. 

 

3. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Народные инструменты» 

 

3.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Народные 

инструменты» в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Козлов Роман Эрнстович, преподаватель ПЦК «Инструменты народного 

оркестра» ГБПОУ РК «Петрозаводский музыкальный колледж  

им. К. Э. Раутио»  

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Гасанова Д.Р., заместитель директора по НМР, преподаватель отдела 

«Народные инструменты» МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева»; 

 

 



 

Верещагина Т.В., преподаватель отдела «Народные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Мыскина И.В., преподаватель отдела «Народные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шаброва А.В., преподаватель отдела «Народные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Игнатюк Е.А., преподаватель отдела «Народные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

3.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Потамошневу Е.В. 

 

3.3. Утвердить экзаменационную комиссию по теоретическим дисциплинам в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Анхимова Елена Александровна, старший преподаватель кафедры 

музыкознания и музыкально-прикладного искусства ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А. К. Глазунова» 

 

Зам. 

председателя: 

Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Попова Т.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Емельянова О.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шиманская А.Н., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 
 

 
 

3.4. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

 

3.5. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Народные инструменты»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

28.05.2025 г. 

(среда) 

11.00 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Сольфеджио Начало экзамена в 11.00 

 

(6 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

02.06.2025 г. 

(понедельник) 

10.30 - 13.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

Музыкальная 

литература 

Начало экзамена в 10.30 

 

(5 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

26.05.2025 г. 

(понедельник) 

10.00 -11.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

Музыкальная 

литература 

(1 учащийся) Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

 

 

 



 

04.06.2025 г. 

(среда) 

11.00 - 13.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Специальность 

«Народные 

инструменты» 

(6 учащихся) Козлов Р.Э. 

Бренц М.О. 

Гасанова Д.Р. 

Верещагина Т.В. 

Мыскина И.В. 

Шаброва А.В. 

Игнатюк Е.А. 

 

 

4. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Струнные инструменты» 

 

4.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Струнные 

инструменты» в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Рогушина Надежда Александровна, преподаватель ГБПОУ РК 

«Петрозаводский музыкальный колледж им. К. Э. Раутио»   

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР 

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Новожилова Е.Г., преподаватель отдела «Струнные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Люлюкина П.С., преподаватель отдела «Струнные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»;  

Авдеюк Н.А., преподаватель отдела «Струнные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

4.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии - Мыскину И.В. 

 

4.3. Утвердить экзаменационную комиссию по теоретическим дисциплинам в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Анхимова Елена Александровна, старший преподаватель кафедры 

музыкознания и музыкально-прикладного искусства ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А. К. Глазунова» 

 

Зам. 

председателя: 

Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Попова Т.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Емельянова О.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шиманская А.Н., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 
 

 
 

4.4. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

 

 



 

4.5. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Струнные инструменты»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название 

предмета 

Участники Комиссия 

28.05.2025 г. 

(среда) 

11.00 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Сольфеджио Начало экзамена в 11.00 

 

(5 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

02.06.2025 г. 

(понедельник) 

10.30- 13.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

Музыкальная 

литература 

Начало экзамена в 10.30 

 

(5 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

06.06.2025 г. 

(пятница) 

15.00 – 16.45 

пер. Попова, 5а, 

(актовый зал) 

Специальность 

«Струнные 

инструменты»  

(5 учащихся) Рогушина Н.А. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В. 

Новожилова Е.Г. 

Авдеюк Н.А. 

Люлюкина П.С. 

 

 

5. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Хоровое пение» 

 

5.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Хоровое пение» в 

составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Дыга Евгения Анатольевна, доцент, преподаватель ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А.К. Глазунова» 

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Харина М.А., преподаватель отдела «Хоровое пение»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Насырова А.Ф., преподаватель отдела «Хоровое пение»;  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева; 

Смирнова М.Ю., преподаватель отдела «Хоровое пение»;  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева; 

Лиличенко У.С., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Ларина И.П., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

5.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии - Мыскину И.В. 

 

 

 

 

 



 

5.3. Утвердить экзаменационную комиссию по теоретическим дисциплинам в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Анхимова Елена Александровна, старший преподаватель кафедры 

музыкознания и музыкально-прикладного искусства ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А. К. Глазунова» 

 

Зам. 

председателя: 

Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Попова Т.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Емельянова О.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шиманская А.Н., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 
  

 

5.4. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

5.5. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Хоровое пение»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

26.05.2025г. 

(понедельник) 

17.00-17.45 

пер. Попова, 5а, 

(актовый зал) 

Специальность 

«Хоровое пение» 

 

(2 учащихся) 

Дыга Е.А. 

Бренц М.О. 

Харина М.А. 

Насырова А.Ф. 

Смирнова М.Ю. 

Лиличенко У.С. 

Ларина И.П. 

28.05.2025 г. 

(среда) 

11.00 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Сольфеджио Начало экзамена в 11.00 

 

(2 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

30.05.2025 г. 

(пятница) 

12.00- 13.00 

ул. Мичуринская, 5,  

(актовый зал) 

Фортепиано  

(2 учащихся) 

Дыга Е.А. 

Бренц М.О. 

Харина М.А. 

Насырова А.Ф. 

Смирнова М.Ю. 

Лиличенко У.С. 

Ларина И.П. 

 

6. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Духовые и ударные 

инструменты» 

 

6.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Духовые и ударные 

инструменты» в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Воробьев Роман Фёдорович, Заслуженный работник культуры 

Республики Карелия, профессор ФГБОУ ВО «Петрозаводская 

государственная консерватория им. А.К. Глазунова» 



 

 

Зам. председателя: 

 

Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР 

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Яковенко О.М., преподаватель отдела «Духовые и ударные 

инструменты» МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева»; 

Колесов К.Г., преподаватель отдела «Духовые и ударные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Белова Н.С., преподаватель отдела «Духовые и ударные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

6.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии - Мыскину И.В. 

 

6.3. Утвердить экзаменационную комиссию по теоретическим дисциплинам в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Анхимова Елена Александровна, старший преподаватель кафедры 

музыкознания и музыкально-прикладного искусства ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А. К. Глазунова» 

 

Зам. 

председателя: 

Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Попова Т.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Емельянова О.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шиманская А.Н., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 
  

 

 

6.4. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

 

6.5. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Духовые и ударные инструменты»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

28.05.2025 г. 

(среда) 

11.00 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Сольфеджио Начало экзамена в 11.00 

 

(2 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

02.06.2025 г. 

(понедельник) 

10.30- 13.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

Музыкальная 

литература 

Начало экзамена в 10.30 

 

(2 учащихся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

 

 



 

04.06.2025г. 

(среда) 

14.00- 15.00 

ул. Мичуринская, 5,  

(актовый зал) 

Специальность 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

 

(2 учащихся) 

Воробьев Р.Ф. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В. 

Яковенко О.М. 

Колесов К.Г. 

Белова Н.С. 

 

7. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Музыкальный фольклор» 

 

7.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Музыкальный 

фольклор» в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Соловьев Игорь Владимирович, доцент ФГБОУ ВО «Петрозаводская 

государственная консерватория имени А.К. Глазунова»; 

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева»; 

 

Комиссия:                Габукова О.С., преподаватель отдела «Музыкальный фольклор»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Воробьева П.Б., преподаватель отдела «Музыкальный фольклор»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Мыскина И.В., преподаватель отдела «Народные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

7.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Потамошневу Е.В. 

 

7.3. Утвердить экзаменационную комиссию по теоретическим дисциплинам в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Анхимова Елена Александровна, старший преподаватель кафедры 

музыкознания и музыкально-прикладного искусства ФГБОУ ВО 

«Петрозаводская государственная консерватория им. А. К. Глазунова» 

 

Зам. 

председателя: 

Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Попова Т.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Емельянова О.А., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Шиманская А.Н., преподаватель теоретико-хорового отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 
  

 
7.4. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

 

 

 

 

 

 



 

7.5. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Музыкальный фольклор»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название 

предмета 

Участники Комиссия 

28.05.2025 г. 

(среда) 

11.00 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Сольфеджио Начало экзамена в 11.00 

 

(1 учащийся) 

Анхимова Е.А. 

Потамошнева Е.В.  

Попова Т.А. 

Емельянова О.А. 

Шиманская А.Н. 

 

30.05.2025 г. 

(пятница) 

10.00- 12.00 

ул. Мичуринская, 5,  

(актовый зал) 

Специальность 

«Фольклорный 

ансамбль» 

(1 учащийся) Соловьев И.В. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В. 

Габукова О.С. 

Воробьева П.Б. 

Мыскина И.В. 

02.06.2025 г. 

(понедельник) 

15.00- 15.40 

ул. Мичуринская, 5, 

(актовый зал) 

Специальность 

«Музыкальный 

инструмент» 

 

(1 учащийся) Соловьев И.В. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В. 

Габукова О.С. 

Воробьева П.Б. 

Мыскина И.В. 

 

8. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Искусство театра» 

 

8.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Искусство театра» в 

составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Маслов Павел Викторович, преподаватель театрального отделения 

ГБПОУ РК «Карельский колледж культуры и искусств имени Героя 

Советского Союза А. М. Лисицыной» 

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева»; 

Шуйгина Е.А., преподаватель отдела «Искусство театра»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Черная Н.И., преподаватель отдела «Искусство театра»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Алькина Э.А., преподаватель художественно-эстетического отделения  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

8.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии – Мыскину И.В. 

 

 

 



 

8.3. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Искусство театра»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

24.05.2025 г. 

(суббота) 

17.30- 18.30 

ул. Калинина, 54, 

ГБПОУ РК 

«Карельский колледж 

культуры и искусств» 

(кабинет № 43) 

Исполнение роли в 

сценической 

постановке 

(5 учащихся) Маслов П.В. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В. 

Шуйгина Е.А. 

Черная Н.И. 

Алькина Э.А. 

27.05.2025 г. 

(среда) 

14.00 – 15.30 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №8) 

История театрального 

искусства 

(5 учащихся) Маслов П.В. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В. 

Шуйгина Е.А. 

Черная Н.И. 

Алькина Э.А. 

 

9. Для проведения итоговой аттестации по дополнительной общеобразовательной 

предпрофессиональной программе в области искусств «Хореографическое творчество» 

 

9.1. Утвердить экзаменационную комиссию по специальности «Хореографическое 

творчество» в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Харитонова Татьяна Геннадьевна, заслуженный работник культуры 

Республики Карелия, педагог дополнительного образования 

хореографического отделения ГБОУ РК «Специализированная школа 

искусств»  

 

Зам. председателя: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М.А. Балакирева» 

 

Комиссия:                Потамошнева Е.В., заместитель директора по УВР  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Алькина Э.А., преподаватель отдела «Хореография»  МОУ ДО 

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Дудаль М.С., преподаватель отдела «Хореография» МОУ ДО 

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Немченко Т.Л., преподаватель отдела «Хореография»  МОУ ДО 

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева». 

 

9.2. Назначить секретарём экзаменационной комиссии - Мыскину И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9.3. Утвердить график выпускных экзаменов по дополнительной 

предпрофессиональной программе «Хореографическое творчество»: 

 

Число, место 

проведения 

Мероприятие/ 

название предмета 

Участники Комиссия 

29.05.2025 г. 

(четверг) 

11.00 – 12.30 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №14) 

Классический 

танец 

(2 учащихся) Харитонова Т.Г. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В.  

Алькина Э.А. 

Дудаль М.С. 

Немченко Т.Л. 

02.06.2025 г. 

(понедельник) 

13.30 – 15.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №14) 

Народно-

сценический танец 

(2 учащихся) Харитонова Т.Г. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В.  

Алькина Э.А. 

Дудаль М.С. 

Немченко Т.Л. 

 

06.06.2025 г. 

(пятница) 

12.00 – 13.00 

ул. Мичуринская, 5, 

(каб. №2) 

История 

Хореографического 

искусства 

(2 учащихся) Харитонова Т.Г. 

Бренц М.О. 

Потамошнева Е.В.  

Алькина Э.А. 

Дудаль М.С. 

Немченко Т.Л. 

 

 

10. Утвердить апелляционную комиссию в составе: 

 

Председатель комиссии: Бренц М.О., директор МОУ ДО «Петрозаводская детская школа 

искусств им. М. А. Балакирева» 

 

Члены комиссии:              Иванова П.Н.,  

 преподаватель отдела «Народные инструменты», заведующая 

теоретико-хоровым отделением МОУ ДО «Петрозаводская детская 

школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

 Федорова Н.Н., преподаватель, заведующая эстрадным 

отделением, член профсоюзной организации МОУ ДО 

«Петрозаводская детская школа искусств им. М.А. Балакирева»; 

Ковалева Н.Е., преподаватель отдела «Народные инструменты»  

МОУ ДО «Петрозаводская детская школа искусств  

им. М.А. Балакирева». 

 

 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  М.О. Бренц 
 

    


		2025-04-30T10:24:53+0300
	М.О. Бренц




